
 
 

 

 
Zadavatel: Úřad práce České republiky 
Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Úřadu práce ČR- Krajské pobočky ve 
Zlíně 
 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
ze dne 8. 12. 2014 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle §49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje 
tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1 
Obracím se na Vás  s dotazem k Veřejné zakázce vypsané k provádění rekvalifikačních kurzů 
pro ÚP se sídlem ve Zlíně. Zajímá mne, na základě jakého konkrétního oprávnění 
(akreditace?) můžeme provádět rekvalifikační kurzy v oblasti vysokozdvižných vozíků.  
V ZD pro otevřené nadlimitní řízení – Veřejná zakázka – Rekvalifikace ve Zlínském kraji 
uvádíte ve článku 3.4 Závazné požadavky zadavatele na podmínky a průběh rekvalifikace 
písm. a) Rekvalifikační kurzy musí splňovat náležitosti dané zákonem o zaměstnanosti a 
vyhláškami č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců a č. 176/2009, kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci 
vzdělávacího  programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho 
ukončení (dále jen „vyhláška č. 176/2009 Sb.“). Rekvalifikaci může provádět pouze 
rekvalifikační zařízení splňující podmínky stanovené v § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti. 
Z výše uvedeného nám toto není zcela jasné. 
 
Odpověď č. 1  
Rekvalifikaci v oblasti vysokozdvižných vozíků může provádět zařízení dle § 108 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 435/2004 Sb. zákona o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, tj. zařízení 
s akreditovaným vzdělávacím programem dle tohoto zákona. Rozhodnutí o udělení 
akreditace vydává Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.  
 
 
Dotaz č. 2 
Ve veřejné zakázce Rekvalifikace ve Zlínském kraji, ev. č. VZ 490427, je v příloze č. 4 
Kalkulace nákladů rekvalifikace u bodů 3a a 3d ponechán prostor pro doplnění číslice před 
znaménko procenta. Jaké konkrétní číslo (v numerickém vyjádření) je uchazeč povinen 



 
 

 

vyplnit do řádku 3a před znaménko procenta, a jaké číslo do řádku 3d před znaménko 
procenta? V případě, že by byl uchazeč podnikající fyzickou osobou, vyplní příslušné údaje 
jak u bodů 3a tak 3d, nebo jen u některého z nich (případně u kterého)? 
 
Odpověď č. 2  
Uchazeč do řádku 3a uvede součet aktuálních sazeb pojistného na sociální pojištění a na 
zdravotní pojištění zaměstnavatele. Do řádku 3d uvede součet aktuálních sazeb pojistného 
na sociální zabezpečení a na zdravotní pojištění fyzické osoby, který vynásobí aktuálním 
procentem vyměřovacího základu pro odvod pojistného na sociální pojištění podnikající 
fyzické osoby. V případě, že uchazeč je podnikající fyzickou osobou může uvést údaje jak do 
bodu 3a tak do bodu 3d.  


